
COMUNE DI BAREGGIO
G.C.

Numero:

 4 

Data:
08/07/2013

Provincia di Milano

OGGETTO:

DETERMINAZIONI IN ORDINE ALLA COMPOSIZIONE DELLA DELEGAZIONE DI PARTE 

PUBBLICA

C O P I A

L'anno duemilatredici il giorno otto del mese di luglio alle ore 16.30 nella Residenza Comunale, si è 

riunita la Giunta Comunale.

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

Eseguito l'appello, risultano:

Cognome e Nome Qualifica Presente

SGiancarlo Lonati Sindaco

SMarco Lampugnani Vicesindaco

SSilvia Bona Assessore

SMarco Gibillini Assessore

SEgidio Stellardi Assessore

SSimona Tagliani Assessore

TOTALE PRESENTI:  6 TOTALE ASSENTI:  0

Riconosciuta valida la seduta, essendo legale il numero degli intervenuti, il Sindaco -  Giancarlo 

Lonati -  assume la presidenza, dichiara aperta la seduta e la discussione sull'oggetto all'ordine del giorno.

Partecipa il Segretario Generale del Comune, dott. Paolo Pepe.



DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE N. 4 DEL 08/07/2013 
 

OGGETTO: 
DETERMINAZIONI IN ORDINE ALLA COMPOSIZIONE DELLA DE LEGAZIONE 

DI PARTE PUBBLICA 
 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 
 
Premesso che l’art. 40  del D.Lgs. 30.3.2001 n. 165 dispone : 
 
- le pubbliche amministrazioni attivano autonomi livelli di  contrattazione collettiva  

integrativa, nel rispetto dei vincoli di bilancio risultanti dagli strumenti di 
programmazione annuale e pluriennale; 

- la contrattazione integrativa si svolge sulle materie, con i vincoli e nei limiti stabiliti dai 
contratti collettivi nazionali, tra i soggetti e con le procedure negoziali previste dai 
contratti stessi; 

 
Visto l’art. 4 del CCNL del Comparto Regioni e Autonomie Locali 1.4.99 che disciplina la 
contrattazione collettiva decentrata integrativa a livello di ente definendo le relative materie; 
 
Visto inoltre l’art. 5 del predetto CCNL integrato dall’art. 4 del successivo CCNL 22.1.2004 
che disciplina i tempi e le procedure per la stipulazione o il rinnovo del contratto collettivo 
decentrato integrativo; 
 
Preso atto  di quanto disciplinato in proposito dall’art. 10 del predetto CCNL, ove è previsto 
che, ai fini della contrattazione collettiva decentrata integrativa, ciascun ente individua i 
dirigenti  o, nel caso di enti privi di dirigenza, i funzionari che fanno parte della delegazione 
trattante di parte pubblica; 
 
Visto inoltre l’art. 6 c. 5 del C.C.N.L. 22.1.2004 che reca disposizioni in materia di 
rappresentanza della parte datoriale al tavolo di concertazione, quale modello autonomo di 
relazione sindacale; 

  
Dato atto che i soggetti facenti parte della delegazione trattante di parte pubblica sia per 
l’attività negoziale che per le materie di concertazione sono designati dall’organo di governo 
dell’Ente; 

 
Ritenuto di dover provvedere alla individuazione dei componenti della Delegazione di Parte 
Pubblica per lo svolgimento delle relazioni sindacali dal vigente quadro normativo e 
contrattuale; 
  
Visto il parere espresso ai sensi dell’art. 49 del d.lgvo n. 267/18.08.2000; 

 
Con voti unanimi favorevoli 

 
D E L I B E R A 

 
 

1. Di dare atto che la premessa costituisce parte integrante e sostanziale del presente 
provvedimento. 

 



DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE N. 4 DEL 08/07/2013 
 

2. Di dare atto che la Delegazione Trattante di Parte Pubblica è costituita dal Segretario 
Generale in qualità di Presidente, dal Responsabile del Settore Affari Generali e dal 
Responsabile del  Settore Finanziario. La Delegazione Trattante di Parte Pubblica potrà 
essere integrata da altri Responsabili di Settore per particolari questioni strettamente 
connesse al settore interessato. 

 
3. Di individuare inoltre, nelle stesse figure sopra indicate i soggetti competenti per la 

concertazione in rappresentanza della parte datoriale; anche in questo caso la 
delegazione potrà essere integrata dal Responsabile del settore interessato in relazione 
alla materia oggetto di concertazione. 

 
4. Della presente deliberazione verrà data informazione alle OO.SS. ai sensi della vigente 

normativa contrattuale. 
 

5. di comunicare la presente deliberazione ai capigruppo consiliari ai sensi dell’art. 125 del 
D.lgvo n. 267/18.08.2000. 

 
 
*** CON VOTAZIONE UNANIME E SUCCESSIVA, LA PRESENTE  DELIBERAZIONE 
VIENE DICHIARATA IMMEDIATAMENTE ESEGUIBILE AI SENSI  DELL’ART. 134, 
COMMA 4, DEL DECRETO LEGISLATIVO 267/2000 al fine d i procedere agli adempimenti 
in corso in materia. 
 
 
 
 



VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

COMUNE DI BAREGGIO

Provincia di Milano
G.C.

Numero:

Data:

 4 

08/07/2013

Il Sindaco Il Segretario Generale

F.to  Giancarlo Lonati F.to dott. Paolo Pepe

F.to dott. Paolo Pepe

Il Segretario Generale

Si dichiara che questa deliberazione verrà pubblicata all'albo pretorio di questo Comune per quindici 

giorni consecutivi dal 17/07/2013 al 01/08/2013 ai sensi dell'art. 124, 1° comma, D.lgvo n. 

267/18.08.2000.

Bareggio, __________________

dott. Paolo Pepe

 ___________________________

Il Segretario Generale

COPIA CONFORME ALL'ORIGINALE PER USO AMMINISTRATIVO INTERNO.

Bareggio, __________________

decorsi 10 giorni dalla data di pubblicazione all'albo pretorio del Comune (art. 134, 3° comma, 

D.lgvo n. 267/18.08.2000).

immediatamente eseguibile ai sensi dell'art. 134, 4° comma, D.lgvo n. 267/18.08.2000.

ESECUTIVITA' DELL'ATTO

Il sottoscritto Segretario Generale, visti gli atti d'ufficio

A T T E S T A

che la presente deliberazione:

a) E' STATA AFFISSA all'albo pretorio per quindici giorni consecutivi a partire dal 17/07/2013 ( a i 

sensi dell'art. 124, 1° comma, D.lgvo n. 267/18.08.2000)

b) E' STATA COMUNICATA in data 17/07/2013 con lettera prot. n° 19219 del 1 7 / 0 7 / 2 0 1 3  a i 

Capigruppo consiliari (art. 125 D.Lgvo n. 267/18.08.2000)

c) E' STATA COMUNICATA alla Prefettura in data _____________ con nota prot. n. ___________ 

del ______________ (ai sensi dell'art. 135, 2° comma, D.lgvo n. 267/18.08.2000) 

d) E' DIVENUTA ESECUTIVA IL 08/07/2013:

Bareggio, __________________ Il Segretario Generale



COMUNE DI BAREGGIO
Provincia di Milano

SETTORE: Settore Affari Generali

DETERMINAZIONI IN ORDINE ALLA COMPOSIZIONE DELLA DELEGAZIONE DI PARTE 

PUBBLICA

REGOLARITA' TECNICA

Pareri espressi ai sensi dell'art. 49 del D.Lgs. 267 del 18.08.2000 sulla proposta di deliberazione di Giunta 

n. 5 del 04/07/2013 (Deliberazione n. 4 del 08/07/2013)

FAVOREVOLE

CONTRARIO

X

_____________________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________________

IL RESPONSABILE DEL SETTORE

F.to Antonia Buscemi

Bareggio, lì 04.07.2013

REGOLARITA' CONTABILE

CONTRARIO

X Si attesta che il parere non è dovuto ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. 267/2000 e s.m.i.

NON DOVUTO

Bareggio, lì 04.07.2013

F.to Ermelinda Buccellini

IL RESPONSABILE SETTORE FINANZIARIO


